
P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  114   Del  27-12-18

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO INCENTIVI TECNICI DI CUI
ALL'ART.113 DEL D.LGS. 50/2016.



COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE : SEGRETARIO COMUNALE
RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA :  TASSOTTI Prof. Raffaele
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI Prof. Raffaele

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO INCENTIVI TECNICI EX
ART.113 DEL D.LGS. 50/2016.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 è stato approvato il c.d. nuovo
“Codice dei Contratti” a titolo “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO che il Nuovo Codice dei Contratti, come sopra richiamato, all’art. 113, prevede
una nuova disciplina degli incentivi per le funzioni tecniche, in sostituzione della
precedente normativa (art. 92 del D.Lgs. n. 163/2006 ora abrogata);

CONSIDERATO che i criteri e le modalità di ripartizione della quota di incentivo di
cui al comma 3 dell’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 devono essere previsti in sede di
contrattazione decentrata integrativa del personale sulla base di un apposito
regolamento;

VISTO il nuovo CCNL degli EE.LL. del 21/0/2018, secondo l’art 7 del quale i criteri
per l’attribuzione di trattamenti accessori sono oggetto di contrattazione

PRESO ATTO degli incontri della Delegazione Trattante del 06.11.2018 prot. 7565 e
del 19/11/2018 prot. 7665 con i quali è sono stati approvati e sottoscritti i criteri nonché
condivisa la formulazione definitiva del sopra citato regolamento, che si allega alla
presente deliberazione;

VISTO il testo dell'allegato “Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui
all'articolo 113 del d. lgs.18/04/2016, n. 50”, composto di n. 9 articoli e ritenuto lo
stesso meritevole di approvazione;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del citato Regolamento al fine della
sua entrata in vigore;

ATTESO che il nuovo regolamento sostituisce quello attualmente in vigore, che resterà
valido solamente per le fattispecie di incentivi maturati prima dell’entrata in vigore del
D.Lgs n. 50/2016;

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



TENUTO CONTO che le risorse finanziarie oggetto di regolamento devono trovare
disponibilità nei pertinenti capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario
corrente;

RILEVATO che il suddetto Regolamento intende conseguire l’obiettivo di valorizzare
l’impegno, le
capacità, le professionalità acquisite e le attività dei dipendenti, consentendo di
incentivare il ricorso al
personale interno con notevole risparmio di spesa;

RILEVATO che la competenza ad approvare il regolamento in oggetto è della Giunta
Comunale, perché esso attiene all’organizzazione degli uffici e del personale
dipendente;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con Dlgs. 267
del 18.8.2000;

VISTI
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- i vigenti C.C.N.L. relativi al comparto Regioni autonomie locali;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- l’art. 113 del D.Lgs. 12 aprile 2016, n. 50;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del  D.Lgs.
267/2000;

Con voto favorevole all’unanimità espresso per alzata di mano

DELIBERA

1) la parte narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende
qui interamente
riportata e trascritta;

2) di approvare ed adottare il “Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui
all'articolo 113 del d. lgs.18/04/2016, n. 50”, composto di n. 9 articoli, sottoscritto dalla
delegazione trattante in data 2/08/2018 ed allegato alla presente deliberazione;

3) di dare atto, altresì, che il regolamento approvato entra in vigore dalla data di
esecutività della presente deliberazione e pertanto, da tale data si ritengono abrogati i
regolamenti e le disposizioni previgenti, incompatibili con le nuove disposizioni se non
per i lavori che, ad esaurimento, rientrano nell’applicazione del precedente
regolamento.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 132
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 12-02-19                                                       al  27-02-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             966               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   12-02-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-02-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


